Products Solutions ServicesBA00231P/00/DE/13.13
71118683
Betriebsanleitung
Waterpilot FMX167
Hydrostatische Füllstandmessung
Waterpilot FMX167
2 Endress+Hauser
Inhaltsverzeichnis

• Überprüfen Sie, ob Verpackung oder Inhalt beschädigt sind.
• Überprüfen Sie die gelieferte Ware auf Vollständigkeit und vergleichen Sie den Lieferum-
fang mit Ihren Bestellangaben.
3.2 Produktidentifizierung
Folgende Möglichkeiten stehen zur Identifizierung des Messgeräts zur Verfügung:
• Typenschildangaben
• Bestellcode (Order code) mit Aufschlüsselung der Gerätemerkmale auf dem Lieferschein
• Seriennummer von Typenschildern in W@M Device Viewer eingeben (www.endress.com/
deviceviewer): Alle Angaben zum Messgerät werden angezeigt
3.2.1 Identifizierung des Messgerätes über das Typenschild
Das Typenschild ist am Tragkabel des Gerätes befestigt ( ä 8).
A0018801
1 Bestellcode (Order Code)
Die Bedeutung der einzelnen Buchstaben und Ziffern können Sie den Angaben der Auftragsbestätigung entnehmen.
2 Serienummer
3 Nennmessbereich
4 TAG (Messstellenbezeichnung)
5 Länge des Tragkabels
6 Anschlussbild FMX167
7 Anschlussbild Pt100 (wenn das Gerät mit Pt100 bestellt wurde)
8 Installationshinweise der Betriebsanleitung beachten!
9 Zulassungssymbol (optional)
10 Symbol: Sicherheitshinweise beachten, mit Angabe der Dokumentationsnummer, z.B. XA00131P (optional)
11 Prüfdatum (optional)
12 Text für Zulassung (optional)
13 Kennnummer der benannten Stelle hinsichtlich ATEX (optional)
14 Ex-Symbole (CSA, FM optional)
15 Prozessberührende Werkstoffe
16 Versorgungsspannung
17 Stromausgang
Zusätzlich ist der FMX167 mit Außendurchmesser 22 mm (0,87 in) und 42 mm (1,65 in)
mit folgenden Informationen beschriftet:
Ser.-No.:
Order Code: L=
Mat:
Messbereich/range:
Dat./Insp.:
2
5
0
0
0
0
8
7
4
-C
TAG:
Vmax:
Waterpilot FMX167
Made in Germany, D-79689 Maulburg
1 2 3 4 5
6
7
891011
12
13
14
15
16
17
Waterpilot FMX167 Warenannahme und Produktidentifizierung
Endress+Hauser 7
A0018803
1 Seriennummer
2 Nennmessbereich
3 CE-Zeichen oder Zulassungssymbol
4 Kennnummer der benannten Stelle hinsichtlich ATEX (optional)
5 Text für Zulassung (optional)
3.2.2 Identifizierung des Messgerätes über den Bestellcode
Der Bestellcode ist aus Merkmalen zusammengesetzt. Sie können diese Merkmale über das
Kapitel "Bestellinformationen" in der Technischen Information TI00351P/00/DE zuordnen.
3.3 Transport und Lagerung